
26 – São Paulo, 129 (118) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 25 de junho de 2019

 Comunicado
Comunicamos ao(s) Fornecedor(es) abaixo relacionado(s), 

que se encontra a disposição, a partir desta publicação, a(s) 
nota(s) de empenho(s), que deverá(ão) ser retirada(s) no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias corridos, no Núcleo de Compras e 
Almoxarifado do CAISM Philippe Pinel sito a Avenida Raimundo 
Pereira de Magalhães 5.214 – Pirituba – São Paulo, sob pena 
de sujeitar-se as sanções cabíveis por descumprimento das 
obrigações.

Pregão Eletrônico 045/2019 - Processo SES 1158596/2019

NOTA(S) DE EMPENHO(S) CNPJ EMPRESA

2019NE00435 28.004.857/0001-07 Daniel Ferrari Abrantes - Distr. De Medic. - ME 

 CENTRO DE REABILITAÇÃO - CASA BRANCA

 Portaria do Diretor Técnico de Saúde II, de 24-06-2019
Determinando, conforme previsto no artigo 264, da Lei 

10.261/68, alterada pela Lei Complementar 942/03 a instaura-
ção de Procedimento Averiguatório e Designando:

Rosimeire Aparecida Silva de Carvalho – Rg 20.405.662-7 
– Diretor Técnico I;

Erica Estorari de Mattos Sereno – Rg. 42.757.658-1 – 
Enfermeiro;

Luis Eduardo Saran Filho – Rg. 44.115.638-1 – Encarregado 
de Saúde II.

Para procederem nos termos do artigo 265, da supracitada 
Lei Complementar, apuração referente aos Fatos Ocorridos no 
Processo de Aquisição de Combustível Através de Terceiro, con-
forme consta do processo SES 1449112/2019.

Os membros ora designados atuarão sem prejuízo das atri-
buições normais de seus cargos, devendo iniciar o trabalho de 
apuração e conclui-lo no prazo de 30 (trinta) dias.

 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ÁLCOOL, TABACO E 
OUTRAS DROGAS

 Seção de Compras
Extrato de Prorrogação Contratual
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços de Gerencia-

mento do Abastecimento de Combustíveis de Veículos e Outros 
Serviços.

Contratante: Centro de Referência de Álcool, Tabaco e 
Outras Drogas.

Contratada: Link Card Administradora de Benefícios Eireli 
Ltda - ME.

Valor da Base Mensal - R$ 21.390,78
Prorrogação: 31-08-2019 a 30-11-2020
Valor Total do Contrato: R$ 1.557.931,80

 CENTRO PIONEIRO EM ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
ARQUITETO JANUÁRIO JOSÉ EZEMPLARI

 GERÊNCIA DE FINANÇAS, SUPRIMENTOS E 
GESTÃO DE CONTRATOS
 Comunicado
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

que encontram-se à disposição das 08h às 12h e das 13h às 
16h - no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Contratos, sito a 
Rod. Edgard Máximo Zambotto, KM 46,5 – Bairro: Serra dos Cris-
tais – Franco da Rocha/SP, a(s) seguinte(s) nota(s) de empenho:

Processo SPDOC 16624/2019
Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação Emergencial de Prestação de Serviços 

de Limpeza Hospitalar
Nota de Empenho: 2019NE00240
Contratada: Guima Conseco Construção, Serviço e Comércio 

Ltda.
CNPJ: 59.519.603/0001-47
Data de Emissão: 01-04-2019
Valor do Contrato: R$ 37.991,89
 Comunicado
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

que encontram-se à disposição para retirada das 08h às 12h e 
das 13h às 16h - no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Con-
tratos, sito a Rod. Edgard Máximo Zambotto, KM 46,5 – Bairro: 
Serra dos Cristais – Franco da Rocha/SP, a(s) seguinte(s) nota(s) 
de empenho:

Processo 1233600/2019
Convite 032/2019
Objeto: Aquisição de Medicamentos Bec
Nota de Empenho: 2019NE00339
Contratada: José Carlos de Souza Produtos Farmacêuticos
CNPJ: 14779687/0001-10
Data de Emissão: 19-06-2019
Data de Vigência/Entrega: 15 Dias
Valor do Contrato: R$ 1.750,00
Processo 1233600/2019
Convite 032/2019
Objeto: Aquisição de Medicamentos Bec
Nota de Empenho: 2019NE00340
Contratada: Manzatos Farma Eireli
CNPJ: 17754574/0001-97
Data de Emissão: 19-06-2019
Data de Vigência/Entrega: 15 Dias
Valor do Contrato: R$ 668,25
 Comunicado
Comunicamos ao(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s) 

que encontram-se à disposição para retirada das 08h às 12h e 
das 13h às 16h - no Núcleo de Suprimentos e Gestão de Con-
tratos, sito a Rod. Edgard Máximo Zambotto, KM 46,5 – Bairro: 
Serra dos Cristais – Franco da Rocha/SP, a(s) seguinte(s) nota(s) 
de empenho:

Processo 1348278/2019
Convite 031/2019
Objeto: Aquisição de Medicamentos Bec
Nota de Empenho: 2019NE00341
Contratada: Manzatos Farma Eireli
CNPJ: 17754574/0001-97
Data de Emissão: 19-06-2019
Data de Vigência/Entrega: 15 Dias
Valor do Contrato: R$ 740,68

 HOSPITAL ESTADUAL DOUTOR ODILO ANTUNES 
DE SIQUEIRA - PRESIDENTE PRUDENTE

 Comunicado
Comunicamos aos fornecedores abaixo relacionado que 

se encontram a disposição, a partir desta data na Seção de 
Compras do Hospital Estadual Dr. Odilo Antunes de Siqueira de 
Presidente Prudente, sito a Av. Cel José Soares Marcondes, 3758 
– Jardim – Bongiovani – Presidente Prudente – SP, das 09h às 
16h, as seguintes Notas de Empenho, que deverão ser retiradas 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis sob pena de se sujeitar a adju-
catária as sanções por descumprimento das obrigações:

Nº EMPENHO - Nº PROCESSO - EMPRESA
2019NE00684 - 1449916/19 - Paulo Sergio de Carvalho ME.
 Extratos de Empenhos
Processo 1203615/19
Parecer da Consultoria Jurídica 06/2019 DE 15-03-2019 

– CJ/SS
Nº Contrato: 2019CT00469
Modalidade da Licitação: ata: M008/2018
Nota de Empenho: 2019NE00592
Programa de Trabalho: 10303093061170000
Fonte de Recurso: 001001141
Classificação Econômica: 339030-30
Contratante: Hospital Estadual Dr. Odilo Antunes de Siquei-

ra de Presidente Prudente

nhamento de oferta de primeira consulta no primeiro trimestre 
de 2019 no Ambulatório Médico de Especialidades de Taboão da 
Serra – AME Taboão da Serra.

Valor: Será descontado o valor de R$ 28.200,00 na parcela 
de julho do presente exercício.

Que onerará:
UGE 090192
Função Programática: 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa 33 90 39
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12
Data da Assinatura: 24-06-2019
Vigência: O prazo de vigência do presente Termo de Retir-

ratificação vigorará a partir de sua assinatura até 31-12-2019.

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE

 Retificações
Do D.O. de 23-08-2014
Referente a Portaria do Coordenador de Saúde da CSS 

31/2.014, de 19-08-2014.
O Coordenador de Saúde da Coordenadoria de Serviços de 

Saúde, em cumprimento ao artigo 7º da Resolução SS 62, de 
22/05/14, resolve:

Artigo 1º. - Instituir Subcomissão de Avaliação de Documen-
tos e Acesso, no âmbito da Coordenadoria de Serviços de Saúde;

Artigo 2º. - A Subcomissão de que trata o artigo anterior 
será composta, no âmbito desta CSS e de suas Unidades Subor-
dinadas pelos seguintes servidores:

Onde se Lê:
Conjunto Hospitalar do Mandaqui
Maria Helena Paes de Carvalho Ohnuma – RG. 13.817.364-3
Marilucy Garcia – RG. 25.512.627-X
Natalia de Oliveira Renze Eroles – RG. 46.013.856-X
Ricardo Marques – RG. 20.050.439-3
Sylvia Andrea Campos de Oliveira – RG. 18.870.065-1
Leia se:
Conjunto Hospitalar do Mandaqui
Roberto Borca Antunes Costa – RG. 30.204.274-X
Miriam Brandão – RG. 11.893.028
Maria Helena Paes de Carvalho Ohnuma – RG. 13.817.364
Fátima Moussa – RG. 21.559.784-9
Carolina Maria Torgi Alves – RG. 33.188.109-3
Vivian Francisca Horn Costa – RG. 17.911.341-0
Adriana Vaccari – RG. 22.974.235-X
Ricardo Marques – RG. 20.050.439
Agnaldo Pedro Felácio – RG. 14.011.207-8
Isabel Cristina dos Santos – RG. 22.652.195-3
Do D.O. de 23-08-2014
Referente a Portaria do Coordenador de Saúde da CSS 

31/2.014, de 19-08-2014.
O Coordenador de Saúde da Coordenadoria de Serviços de 

Saúde, em cumprimento ao artigo 7º da Resolução SS 62, de 
22/05/14, resolve:

Artigo 1º. - Instituir Subcomissão de Avaliação de Documen-
tos e Acesso, no âmbito da Coordenadoria de Serviços de Saúde;

Artigo 2º. - A Subcomissão de que trata o artigo anterior 
será composta, no âmbito desta CSS e de suas Unidades Subor-
dinadas pelos seguintes servidores:

Onde se Lê:
Hospital Regional Sul
Maria Alice Milan de Barros Domingos
RG.19.257.054-7
Ilzabete Lopes de Almeida
RG.10.352.236-0
Maria de Lourdes Cadengue Barbosa
RG.11.185.110-5
Maria Tereza Vidal Alvarez
RG.13.526.018-8
Ana Paula Ferreira
RG.44.365.809-2
Evelin Rosa de Araujo
RG.44.365.809-2
Roseni Tonin de Almeida
RG.19.521.194-7
Giane Miranda de Jesus
RG.32.530.800-7
Luciane Silva Correia
RG.28.565.770-7
Rosemeire Silva Maciel de Andrade
RG.21.663.452-0
Nadir Alves do Nascimento Pessoa
RG.18.053.776-3
Silvia Nunes Telles
RG.21.552.244-8
Vanda Lima do Amaral
RG.28.821.710-X
Deise Carla França da Rocha
RG.27.892.358-6
Marta Mariano
RG.14.387.338-6
Leia se:
Maria Alice Milan de Barros Domingos
RG.19.257.054-7
Edna Rodrigues de Lima
RG.17.228.603-7
Rosana Maria de Oliveira
RG.16.669.921-4
Roseni Tonin de Almeida
RG.19.521.194-7
Silvia Nunes Teles
RG.21.552.244-8
Everton Ferraz da Silva
RG.38.762.978-6
Vanda Lima do Amaral
RG.28.821.710-X
Daniel Marques dos Santos
RG.19.754.563-4
Marta Mariano
RG.14.387.338-6
Edmar Silva Novaes
RG.18.449.346-8
Mauro Luis Ferreira
RG.9.407.677
Edilson Hasegawa
RG.17.606.799-1
Luiz Eduardo de Oliveira
RG.17.255.550-4
Giane Miranda de Jesus
RG.32.530.800-7
Luciane Silva Correia
RG.28.565.770-7
Rosemeire Silva Maciel de Andrade
RG.21.663.452-0

 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA EM SAÚDE 
MENTAL PHILIPPE PINEL

 Comunicado
Comunicamos ao(s) Fornecedor(es) abaixo relacionados, 

que se encontra a disposição, a partir desta publicação, a(s) 
nota(s) de empenho, que deverão ser retiradas no prazo máximo 
de 05 (cinco) dias úteis, no Núcleo de Compras e Almoxarifado 
do CAISM Philippe Pinel sito a Avenida Raimundo Pereira de 
Magalhães 5.214 – Pirituba – São Paulo, sob pena de sujeitar-se 
as sanções cabíveis por descumprimento das obrigações.

Processo SES 1628109/2019

NOTA DE EMPENHO CNPJ EMPRESA

2019NE00433 44.734.671/0001-51 Cristalia Prod. Quim. E Farmaceutico Ltda

alopáticos para uso humano - Endereço: Alameda Aldo Lupo, 
1200 - Jardim Vista Alegre - Américo Brasiliense/SP.

Responsável Técnico Titular: Francisco de Paula Garcia 
Caravante Junior - CRF 16.198, Responsável Técnico Substituto: 
Pedro Paulo Vieira de Campos - CRF 60.548.

O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária XII - Araraquara, 
Defere a.

 GRUPO DE VIGILÂNCIA XXV - SANTOS
 Despacho da Diretora, 19-06-2019
No. Protocolo: 000062/2019-SAN Data de Protocolo: 21-01-2019
NO. Processo: 001/0732/000018/2019
Razão Social: Verde Oliva Importadora e Industria de 

Alimentos Ltda.
CNPJ/CPF: 31.315.218/0001-69.
Endereço: Rua Julia, 131.
CEP: 11730-000 Município: Mongaguá UF: SP
A Diretora do Grupo de Vigilância Sanitária - GVS XXV 

- Santos, Comunica a lavratura da Notificação para Recolhi-
mento de Multa 002890 lavrado em 17-06-2019, no valor de 
110 UFESP, correspondente a R$ 2.918,30, relacionado ao AIF 
024969 e AIP 022983. É concedido o prazo de 30 dias, a partir 
do 5º dia da data de publicação do presente edital, para recolher 
a multa ao órgão arrecadador competente, podendo comparecer 
ao GVS - XXV, no endereço Avenida Dr. Epitácio Pessoa 415 - 1º 
andar, ou por mensagem eletrônica ao gvs-santos@saude.
sp.gov.br para receber as orientações.

Santos, 19-06-2019.
 Despachos da Diretora, de 19-6-2019
Coordenadoria de Controle de Doenças
Grupo de Vigilância Sanitária XXV - Santos
01.Deferimento
No. Protocolo: 000575/2019-SAN Data de Protocolo: 07-06-2019
NO. Processo: 001.0732.000158/2019.
Razão Social: G.T Comercial Importadora e Exportadora 

Ltda. EPP
CNPJ/CPF: 03.744.755/0001-99
Endereço: Rua Batista Pereira, 171 - Cep. 11015-101
Bairro: Macuco Município: SANTOS UF: SP
Resp. Legal: José Marcos Godoy - CPF.: 048.715.808-30
Resp. Técnico: Paula Landolpho Izu Verissimo - CPF.: 

362.694.358-54 CRQ.: 04363079
CEVS: 354850020-109-000056-1-4 Data de Validade: 

13-06-2019
A Diretora do Grupo de Vigilância Sanitária - GVS XXV - Santos, 

Comunica o Deferimento da Comunicação do Início de Fabricação 
de Produtos Dispensados de Registro, por Estar de Acordo com a 
RDC 22 E 23/2000 E RDC 27/2010, alterada pela RDC 240/2018:

Categoria: 4300041
Nome do Grupo: Suplementos Alimentares
1. Nome: Suplemento Alimentar de Arginina, Taurina, Cafei-

na, Vitaminas e Minerais em Pó
Marca: GTN PMP'D Grape WRATH / GTN / GT Nutrition Usa 

/ Gt Usa / Gt Nutrition
Tipo de Embalagem: Plástica 335G.
 Despacho da Diretora, de 19-6-2019
Grupo de Vigilância Sanitária XXV - Santos
01.Deferimento
No. Protocolo: 000606/2019-SAN Data de Protocolo: 12-06-2019
No. Processo: 001/0732/000174/2019
Razão Social: Biofitness Comércio Exterior Ltda.
CNPJ/CPF: 02.836.234/0001-07
Endereço: RUA JOÃO PESSOA, 449 - CEP. 11013-003
Bairro - PAQUETA Município: Santos UF: SP
CEVS: 354850020-109-000052-1-5 Data de Validade: 

08-11-2019
Resp. Legal: Jose Luiz Mariano - CPF.: 084.145.558-96
Resp. Técnico: Tatiane Antonia Gobbo Garcia CPF.: 

270.273.268-25 CRF.: 31136 UF: SP
A Diretora do Grupo de Vigilância Sanitária - GVS XXV - Santos 

Comunica o Deferimento da Comunicação do Início de Fabricação de 
Produtos Dispensados de Registro de acordo com a RDC 23/2000, 
RDC 27/2010, RDC 240/2018 e 28/2018, abaixo relacionados:

Categoria: 4300041
Nome do Grupo: Suplementos Alimentares
1. Nome: Suplemento Alimentar À Base de Glutamina.
Marca: Glutamine 100% Pure Micronized.
Tipo de Embalagem: Plastica.
Fabricante: Biofitness Comér. Ext. Ltda Epp.
País Origem: Brasil - BR.
Categoria: 4300041
Nome do Grupo: Suplementos Alimentares
2. Nome: Suplemento Alimentar À Base de Aminoácidos de 

Cadeia Ramificada em Pó.
Marca: Bcaa Recovery 8:1:1 Tangerina.
Tipo de Embalagem: Plastica.
Fabricante: Biofitness Comér. Ext. Ltda EPP.
País Origem: Brasil - BR.
Categoria: 4300041
Nome do Grupo: Suplementos Alimentares
3. Nome: Suplemento Alimentar À Base de Aminoácidos de 

Cadeia Ramificada em Pó.
Marca: Bcaa Recovery 8:1:1 Manga.
Tipo de Embalagem: Plastica.
Fabricante: Biofitness Comér. Ext. Ltda EPP.
País Origem: Brasil - BR.
Categoria: 4300041
Nome do Grupo: Suplementos Alimentares
4. Nome: Suplemento Alimentar em Cápsulas.
Marca: Nitric Oxide MK7.
Tipo de Embalagem: Plastica.
Fabricante: Biofitness Comér. Ext. Ltda EPP.
País Origem: Brasil - BR.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 Termo de Retirratificação
Ao Contrato de Gestão 05/2019
Processo 1694642/2018
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS Associação Irmandade da Santa Casa de 

Misericórdia de Pacaembu, Gerenciadora do Ambulatório Médi-
co de Especialidades de Santos – AME Santos

CNPJ: 53.524.534/0001-83
Objeto: Desconto de recurso de custeio em virtude do não 

cumprimento no Indicador de Qualidade – CEP no 1º trimestre 
de 2019 no Ambulatório Médico de Especialidades de Santos - 
AME Santos.

Valor: Será descontado o valor de R$ 9.349,80 na parcela de 
julho do presente exercício.

Que onerará:
UGE 090192
Função Programática: 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa 33 90 39 75
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei 141/12
Data da Assinatura: 24-06-2019
Vigência: O prazo de vigência do presente Termo de Retir-

ratificação vigorará a partir de sua assinatura até 31-12-2019.
 Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão
Contrato de Gestão 03/2019
Processo 2051961/2018
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SPDM – Associação Paulista para o Desen-

volvimento da Medicina, gerenciadora do Ambulatório Médico 
de Especialidades Taboão da Serra - AME Taboão da Serra

CNPJ: 61.699.567/0001-92
Objeto: Desconto de recurso de custeio por descumprimento 

no Indicador de Qualidade - Qualidade na Informação - Acompa-

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
938534/19 Data de Protocolo: 10-04-2019 CEVS: 353980690-
863-000026-1-5 CEVS: 353980690-863-000024-1-0 Data de 
Validade: Razão Social: ZOOM ODONTOLOGIA E RADIOLOGIA 
LTDA ME CNPJ/CPF: 23.428.874/0001-40 Endereço: Rua RINAL-
DO LUCARINI, 60 Centro Município: POA CEP: 08550-232 UF: SP 
Resp. LEGAL: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
Resp. Técnico: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
CBO: 223208 CRO No. Inscr.:67249 UF: SP

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
938534/19 Data de Protocolo: 10-04-2019 CEVS: 353980690-
863-000028-1-0 CEVS: 353980690-863-000024-1-0 Data de 
Validade: Razão Social: ZOOM ODONTOLOGIA E RADIOLOGIA 
LTDA ME CNPJ/CPF: 23.428.874/0001-40 Endereço: Rua RINAL-
DO LUCARINI, 60 Centro Município: POA CEP: 08550-232 UF: SP 
Resp. LEGAL: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
Resp. Técnico: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
CBO: 223208 CRO No. Inscr.:67249 UF: SP

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
938534/19 Data de Protocolo: 10-04-2019 CEVS: 353980690-
863-000025-1-8 CEVS: 353980690-863-000024-1-0 Data de 
Validade: Razão Social: ZOOM ODONTOLOGIA E RADIOLOGIA 
LTDA ME CNPJ/CPF: 23.428.874/0001-40 Endereço: Rua RINAL-
DO LUCARINI, 60 Centro Município: POA CEP: 08550-232 UF: SP 
Resp. LEGAL: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
Resp. Técnico: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
CBO: 223208 CRO No. Inscr.:67249 UF: SP

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
938534/19 Data de Protocolo: 10-04-2019 CEVS: 353980690-
863-000027-1-2 CEVS: 353980690-863-000024-1-0 Data de 
Validade: Razão Social: ZOOM ODONTOLOGIA E RADIOLOGIA 
LTDA ME CNPJ/CPF: 23.428.874/0001-40 Endereço: Rua RINAL-
DO LUCARINI, 60 Centro Município: POA CEP: 08550-232 UF: SP 
Resp. LEGAL: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
Resp. Técnico: VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 
CBO: 223208 CRO No. Inscr.:67249 UF: SP

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
938534/19 Data de Protocolo: 10-04-2019 CEVS: 353980690-
863-000024-1-0 CEVS: 353980690-863-000024-1-0 CEVS: 
353980690-863-000024-1-0 CEVS: 353980690-863-000024-1-0 
CEVS: 353980690-863-000024-1-0 Data de Validade: Razão 
Social: ZOOM ODONTOLOGIA E RADIOLOGIA LTDA ME CNPJ/
CPF: 23.428.874/0001-40 Endereço: Rua RINALDO LUCARINI, 
60 Centro Município: POA CEP: 08550-232 UF: SP Resp. LEGAL: 
VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 Resp. Técnico: 
VALÉRIA CRISTINA CARDOSO CPF: 25378611830 CBO: 223208 
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:67249 UF: SP

Deferimento referente à protocolo: 1114723/19 Data de 
Protocolo:

29/04/2019 CEVS: 353060790-863-002774-1-0 Data de 
Validade: 10-06-2020 Razão Social: FELIPE VALLADÃO DE 
MELLO CNPJ/CPF: 27691174837 Endereço: Rua

SCHWARTZMANN, 400 Braz Cubas Município: MOGÍ DAS 
CRUZES CEP: 08740-010 UF: SP Resp. LEGAL: FELIPE VALLADÃO 
DE MELLO CPF: 27691174837 Resp. Técnico: FELIPE VALLA-
DÃO DE MELLO CPF: 27691174837 CBO: 223208 CRO No. 
Inscr.:105.128 UF: SP

Deferimento referente à protocolo: 001.0725.000.139/18 
Data de Protocolo: 15-02-2018 CEVS: 350390190-464-000009-
1-4 Data de Validade: 19-06-2020 Razão Social: CONEXÃO 
SISTEMAS DE PRÓTESES LTDA CNPJ/CPF: 00.233.695/0001-51 
Endereço: Avenida OSAKA, 950 CENTRO INDUSTRIAL Município: 
ARUJÁ CEP: 07411-750 UF: SP Resp. LEGAL: RODOLFO CANDIA 
ALBA JUNIOR CPF: 03941683802 Resp. Técnico: CÉSAR AUGUS-
TO CAMPANERI CPF: 16210097855 CBO: 214905 Conselho 
Prof.: CREA No. Inscr.:5062959362 UF: SP Resp. Técnico: FLAVIO 
NOBREGA FIGUEIRA CPF: 29088737886 CBO: 214905 Conselho 
Prof.: CREA No. Inscr.:5062354630-D UF: SP

Deferimento referente à protocolo: 001.0725.000.140/18 
Data de Protocolo: 15-02-2018 CEVS: 350390190-325-000002-
1-3 Data de Validade: 19-06-2020 Razão Social: CONEXÃO 
SISTEMAS DE PRÓTESES LTDA CNPJ/CPF: 00.233.695/0001-51 
Endereço: Avenida OSAKA, 950 CENTRO INDUSTRIAL Município: 
ARUJÁ CEP: 07411-750 UF: SP Resp. LEGAL: RODOLFO CANDIA 
ALBA JUNIOR CPF: 03941683802 Resp. Técnico: CÉSAR AUGUS-
TO CAMPANERI CPF: 16210097855 CBO: 214905 Conselho 
Prof.: CREA No. Inscr.:5062959362 UF: SP Resp. Técnico: FLAVIO 
NOBREGA FIGUEIRA CPF: 29088737886 CBO: 214905 Conselho 
Prof.: CREA No. Inscr.:5062354630-D UF: SP

Deferimento referente à protocolo: 1419207/19 Data de 
Protocolo: 28-05-2019 CEVS: 353060790-325-000006-1-2 Data 
de Validade: 19-06-2020 Razão Social: ENGEMED INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA EPP CNPJ/CPF: 04.230.057/0001-38

Endereço: Rua ANDREAS FLORIAN RIEGER, 81 VILA BELA 
FLOR Município: MOGÍ DAS CRUZES CEP: 08745-260 UF: SP 
Resp. LEGAL: CARLOS EPIFANIO PALACIOS PUERTAS CPF: 
10093004826 Resp. Técnico: RICARDO HONÓRIO DE ALMEIDA 
CPF: 07792837831 CBO: 214305 Conselho Prof.: CREA No. 
Inscr.:53187 UF: SP Resp. Técnico: CARLOS JOSÉ PIERETI RODRI-
GUES CPF: 11133873863 CBO: 214305 Conselho Prof.: CREA No. 
Inscr.:5061415295 UF: SP

 Despachos da Diretora, de 24-06-2019
Auto de Infração
P - SES = 1671262/2019 - HOUSE BLACK LOUNGE BAR 

EIRELI, inscrito no CNPJ sob 33.100.584/0001-26. Lavrado Auto 
de Infração nº AIF-012781, datado de 16/06/19, por infringir o 
disposto no artigo 6º, parágrafo único, da Lei Estadual 13.541, 
de 07-05-2019, c/c os artigos 110 e 122, inciso XIX, ambos da 
Lei Estadual 10.083/98, de 23/09/98. O infrator poderá oferecer 
defesa ou impugnação do auto de infração no prazo de 10 (dez) 
dias, contados a partir de sua ciência.

P - SES = 1674906/2019 - MAURO MARIANO LOPES, inscrito no 
CPF sob 127.226.628-17. Lavrado Auto de Infração nº AIF-012805, 
datado de 24/06/19, por infringir o disposto nos artigos 110 e 122, 
inciso XX, ambos da Lei Estadual 10.083/98, de 23/09/98. O infrator 
poderá oferecer defesa ou impugnação do auto de infração no prazo 
de 10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência.

Auto de Imposição de Penalidade de Interdição Total do 
Estabelecimento

P - SES = 1674906/2019 - MAURO MARIANO LOPES, inscri-
to no CPF sob 127.226.628-17, referente ao Auto de Infração nº 
AIF-012805, datado de 24/06/19. Lavrado AIP de Interdição Total 
do Estabelecimento nº AIP- 025880, em 24/06/19. O infrator 
poderá apresentar recurso do auto de imposição de penalidade 
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir de sua ciência.

Notificação para Recolhimento de Multa
P - SES = 63445/2019 - CENTRHO DE HEMATOLOGIA E 

HEMOTERAPIA DE MOGI DAS CRUZES LTDA, inscrito no CNPJ 
sob 54.787.338/0005-98, referente ao Auto de Infração nº AIF-
012651, datado de 09/01/19 e AIP de Multa nº AIP - 025799, 
datado de 14/02/19. Lavrada N. R. de Multa nº NRM-018699, 
em 19/06/19. É concedido ao infrator o prazo de 30 (trinta) dias, 
a partir da data do recebimento deste termo, para recolher ao 
Órgão Arrecadador a importância de 50 (cinquenta) UFESP'S.

 GRUPO DE VIGILÂNCIA XII - ARARAQUARA
 Despachos do Diretor, de 07-06-2019
Tornando Públicos o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 

a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento deste documento.

Processo deferido
Renovação da licença de funcionamento
Processo 001/0713/000.010/2013 - Volume 03, Proto-

colo 1156991/2019, Data do Protocolo: 03-05-2019, CEVS: 
350170790-212-000002-1-3, Data de Vencimento: 10-06-2020, 
Razão Social: CPM - Concessionária Paulista de Medicamentos 
S.A, CNPJ: 18.676.762/0001-78, - fabricação de medicamentos 

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 25/06/2019 08:29:41.
Nº de Série do Certificado: 2121938ADB6794C1D4B881C30BF37B9C1D3D2F1A
[ Ticket: 35124109 ] - www.imprensaoficial.com.br

6340238
Realce

6340238
Realce


